
پیامبر اکرم )ص( :  
انسان همراه کسی محشور می شود که او را دوست بدارد. 

سخن روز بحارالانوار، جلد 17، صفحه 13  

نکبت پایدار نخواهد بود نگاره

  تلفن: 88761720 نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 88748800
  چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

     شنبه 30 دی 1402    سال بیست ونهم    شماره 8384 
  اذان ظهر 15 /12    اذان مغرب 17/38    نیمه شب شرعی 23/31   اذان صبح فردا 5/44    طلوع آفتاب فردا 12 /7

»سام جیم. مأموریتی که برای شما در نظر گرفته شده 
این است که... اگر طی این مأموریت افراد شما کشته 
یا دستگیر شوند، دولت ما رابطه اش را با شما تکذیب 

خواهد کرد... این نوار طی 5 ثانیه نابود خواهد شد.«
این جمات در ابتدای هر یک از قسمت های سریال 
»مأموریت: غیرممکن« )1973-1966( شنیده می شد که 
در اواخر دهه 40 و اوایل دهه 50 با نام »بالاتر از خطر« 
از تلویزیون ایران پخش می شد و یکی از جذاب ترین 
سریال های آن روزها بود، خصوصاً با آن تیتراژ خاصش 
که با روشن شدن یک ریسمان توسط کبریت آغاز شده 
و در پس زمینه سوختن آن ریسمان، با موسیقی شنیدنی 
لالو شیفرین )که هنوز تم اصلی موسیقی متن فیلم های 
مأموریت غیرممکن است( صحنه های گوناگون آن قسمت 

از سریال به شکل سریع مرور می شد.
بازیگران اصلی آن سریال، پیتر گریوز در نقش جیمز 
فلپس، مارتین لندو، باربرا بین، پیتر لوپوس و گرک 
موریس بودند. 30 سال بعد از آغاز ساخت سریال یاد 
شده یعنی در سال 1996، براین دی پالما )فیلمساز 
معروف دهه 80 و 90 و یکی از 5 بانی هالیوود جدید( 
نخستین قسمت از فیلم های سینمایی این مجموعه 
را آغاز کرد که تا امسال به هفتمین فیلم خود رسیده 

. ست ا
بازی تام  کروز به جای پیتر گریوز و تبدیل کاراکتر جیم 
به ایتن هانت و حضور سایمن پگ و وینگز ریمز به جای 
پیتر لوپوس و گرک موریس و همچنین ربکا فرگوسن در 3 
فیلم آخر به جای باربرا بین، تغییراتی بود که فیلم های 
»مأموریت: غیرممکن« نسبت به سریالش دچار شدند 
وگرنه ماجراها همان بوده و هست؛ با یک مأموریت که 
چگونگی آن توسط نواری به اطاع می رسد و سپس با 

سوختن خود به خود آن نوار، تیتراژ شروع می شود.
اما هفتمین فیلم از مجموعه »مأموریت: غیرممکن« 
که در واقع قسمت اول از داستان »محاسبه یا شمارش 
مرگ« است، ایتن هانت را با یک ماجرا و یک منجی 
آخرالزمانی به نام گابریل رو در رو کرده است که در واقع 
تحت مدیریت شبکه فوق پیشرفته و هوش مصنوعی 
ماتریکس مانندی به نام »انتیتی« قرار دارد و شیوه اش 
براساس یک نوع جنگ دیجیتال و از کار انداختن یا مهار 
و کنترل همه شبکه های دیجیتال جهان است که در واقع 
کنترل تمامی امور اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی 
را در اختیار گرفته، در همه جا نفوذ کرده، اطاعات همه 
را به دست آورده و همه تصاویر را جعل می کند. چنانچه 
سرویس های جاسوسی و امنیتی در پی کاغذی و به 

اصطاح آنالوگ کردن همه اطاعات و کنترل ها هستند!
حالا ایتن هانت و نیروی مأموریت غیرممکن )آی ام اف( 
که مانند روچیلدها، یک نیروی فراملیتی و ورای همه 
دولت ها و حاکمیت ها محسوب می شود، به جنگ 
این به اصطاح ضد مسیح یا آنتی کرایست یا دجال 
آخرالزمانی رفته که از قضا خود را »مسیح تاریکی« خوانده 
و در قسمتی از کارش مانند دراکولا با تابوت سفر کرده و از 

درون آن بیرون می آید.
دیگر بقیه کار مانند فیلم های قبلی این سری است. ایتن 
هانت انواع و اقسام حرکات محیرالعقول و آکروباتیک را 
انجام می دهد؛ از موتورسواری، پرش آزاد، کایت سواری، 
از کوه و صخره بالا رفتن، جنگ درون و برون قطار و... 
که البته به دلیل ویژگی های تام کروز، وی بسیاری از 
این حرکات را بدون بدل انجام داده و می دهد تا گذاردن 
و برداشتن انوع و اقسام ماسک ها که به چهره افراد 
مختلف درآید. اگرچه در اینجا همان سیستم شبکه های 
انتیتی با نفوذ در شبکه های مختلف رایانه ای و هک کردن 
آنها برای انحراف و جعل جست و جوها، چهره های افراد 
را به آنچه می خواهد تغییر می دهد و حالا در این جنگ 
تغییر چهره ها کدام طرف برنده می شود؛ ایتن هانت یا 

انتیتی و گابریل؟
پشت صحنه ساخت و تولید فیلم هفتم از مجموعه 
»مأموریت: غیرممکن« هم شاید به اندازه خود فیلم 
حرف و حدیث و حاشیه داشته باشد. از اینکه موقع 
کلید خوردن فیلمبرداری در ایتالیا، پاندمی کرونا اوج 
گرفت و خصوصاً در ایتالیا مقررات سختی اعمال می شد 
و گروه سازنده در راستای حفظ سامت بازیگران و 
دست اندرکاران فیلم، برای حضور عوامل تازه در صحنه، 
آنها را ابتدا 15 روز قرنطینه کرده و سپس سر فیلمبرداری 
می فرستاد. یک فایل صوتی هم از تام کروز انتشار یافت 
که با عوامل ناقض اصول قرنطینه و شرایط پاندمی، 
بشدت برخورد می کرد و آنها را به عقب انداختن کار و 

اضافه کردن هزینه ها متهم می  کرد.
به هر حال از اواسط سال دو هزاروبیست که فیلمبرداری 
این فیلم در ایتالیا کلید خورد، چندین بار تولید با وقفه 
مواجه شد و اتمام کارهای پسا تولید هم تا تابستان 
گذشته ادامه یافت اما سازندگان به دلیل رونق نگرفتن 
سالن های سینما، برای اکران فیلمشان یک سال دیگر 
صبر کردند تا تابستان امسال که نمایش عمومی فیلم به 
اکران دو فیلم پروپاگاندایی »اوپنهایمر« و »باربی« خورد و 
تحت تأثیر فضای نمایشی آن دو فیلم بازهم نتیجه ای را 

که می خواستند از اکران عمومی آن نگرفتند!
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وی شاخ گل شکفته در گل چونی؟

یک بار نگویی به رفیقان وداع
کاخر تو در آن اول منزل چونی؟
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» به خودتان در آینه نگاه کنید و 
بپرسید وقتی در غزه نسل کشی انجام 

می شد، من کجا بودم؟« ]1[
نخستین بار در این تاریخ 75 ساله  اشغال و جنایت 
شاهد هستیم که پای رژیم صهیونیستی برای بررسی 
اتهام نسل کشی مردم غزه به دیوان بین المللی 
دادگستری باز شده است. این اتفاق به خودی خود 
بسیار مهم و تأثیرگذار است چرا که فرصتی تاریخی  
است تا فهرستی از جنایت های رژیم صهیونیستی 
دست کم در این صد روز، مرور شود. به لطف 
شبکه های اجتماعی و همت خود شهروندان غزه که 
هر کدام در نقش یک انسان-رسانه ظاهر شدند، افکار 
عمومی دنیا از همیشه با مردم فلسطین همراه تر 
است. در چنین شرایطی اقامه دعوی علیه رژیم 
صهیونیستی، تأثیر مضاعفی بر شکل گیری فضا علیه 

رژیم صهیونیستی دارد.
این دادگاه به همت آفریقای جنوبی آغاز شد که خودش 
سال های طولانی تحت حکومتی آپارتاید و جنایتکار 
بود. به واقع شاید نمادین ترین و درست ترین کشوری 
که می توانست علیه رژیم آپارتاید صهیونیستی اقامه 
دعوی کند، آفریقای جنوبی بود چرا که نزدیک ترین 
تجربه را به فاجعه امروز در فلسطین دارد. البته برخی 
در ایران معترض بودند که چرا ایران بانی این اقامه 
دعوی نشده که البته دلیلی مشخص دارد: در دیوان 
بین المللی دادگستری فقط می توان علیه »کشور« 
اقامه دعوی کرد و با توجه به آن که ایران، این رژیم را 
به رسمیت نمی شناسد، این امر میسر نبود. هرچند 
همچنان انتقادها تا حدی وارد است چرا که در دیوان 
کیفری بین المللی می توان علیه اشخاص حقیقی اقامه 
دعوی کرد یا از ظرفیت گروه های مردم نهاد و داوطلبان 
در Amicus curiae )دوست دادگاه در دیوان کیفری( 
بهره برد یا دست کم بیانیه اعام حمایت از آفریقای 
جنوبی را زودتر صادر کرد. اما نباید از یاد برد که شاید 
امروز سردمدار مبارزه حقوقی علیه این رژیم، آفریقای 
جنوبی است اما آن کشوری که به واقع سال هاست 
حامی فلسطین، مبارزه و حقوق آنان است، ایران است؛ 
و از آن مهم تر آن کشوری که در تمام این سال ها اجازه 
نداد کار رژیم صهیونیستی برای بر هم زدن فرمایشی 
توازن در منطقه، بی ثبات سازی، کسب مشروعیت و 
اشغالگری در منطقه هموار باشد، ایران بود و هست.

جلسات استماع این دادگاه به صورت علنی پخش زنده 
شد و مردم دنیا جنایت های رژیم را می شنیدند. در 
بخشی از دادخواست آفریقای جنوبی اظهارات مقامات 
رژیم ثبت شده که از اراده آنان برای نسل کشی حکایت 
دارد. به عنوان مثال نوشته شده » رئیس جمهور 
اسرائیل در 12 اکتبر گفت تفاوتی میان نظامیان و 
غیرنظامیان غزه نیست. او گفت: همه  این ملت 
مسئول هستند و ما ستون فقرات آن ها را خرد 
می کنیم.» یا وزیر دفاع شان که 9 اکتبر گفت، محاصره 
غزه را کامل می کنیم. هیچ آب، غذا و برقی وارد غزه 
نخواهد شد. ما با حیوانات انسان نما می جنگیم.«
وکیل ایرلندی تیم حقوقی آفریقای جنوبی در جلسه 
استماع این دادگاه جمله  تکان دهنده ای گفت:» این 
اولین نسل کشی در طول تاریخ است که در آن قربانیان 
نابودی خود را به طور زنده مخابره می کنند، مستأصل 
و تاکنون ناامید از اینکه جهان کاری کند.« شاید 
گزاف نباشد که بگوییم این آخرین فرصت نهادهای 
بین المللی باشد برای اینکه اعتماد از دست رفته به 

حقوق و قوانین بین الملل را برگردانند.
]1[ بخشی  از صحبت های یکی از وکلای تیم حقوقی 

آفریقای جنوبی در روز نخست از جلسه استماع

فضای مجازی

یادداشت

سند موسیقی، حافظ و ضامن موسیقی کشور است
ایران لحظه به لحظه آبستن حوادث است. دبیر جشنواره در کنار تخصص به این امور هم باید آگاه باشد. او باید ضرورت شناس 
و بابصیرت باشد و با نگاه همه جانبه بتواند از هنر و حاکمیت صیانت کند. چراغ جشنواره باید پرفروغ تر از همیشه روشن بماند. 
اهالی موسیقی اگر شرکت نکنند ابتدا به موسیقی ایران لطمه می زنند و سپس به تخصص و سفره خود وشاگردانشان. در موسیقی 
فجر اتفاق هایی رخ می دهد، شخصیت ها و افراد مؤثری در این جشنواره حضور دارند که برای بقای جامعه موسیقی لازم است. 
استادان باید به فکر هنرجویانی که عاقه به شرکت در این جشنواره دارند، باشند. سند موسیقی، حافظ و ضامن این قضایاست 
و می تواند دارای اهمیت باشد. اگر سند ملی موسیقی به درستی تنظیم شود، دبیران جشنواره ها می توانند به کمیسیون فرهنگی 
مجلس بروند و بودجه کافی بگیرند. چرا برای جشن انقاب که آنقدر قابل اهمیت است و ضامن ادامه موسیقی کشور ردیف 
بودجه مشخص ندارند؟! استاد صبا در تکیه دولت حسین تهرانی را خطاب قرار داد و گفت تعزیه حافظ و ضامن موسیقی ایران 
است و اگر از میان برود نمی دانم چه کسی یا چه چیزی حافظ و ضامن موسیقی ایران خواهد بود. ما باید ضرورت زمان را 

تشخیص دهیم و پس از اصاح آیین نامه و سند ملی مسیرها هموار شود.

 |  بخشی از گفت وگوی فارس با رضا مهدوی، دبیر جشنواره موسیقی فجر
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ابراز امیدواری آهنگساز محبوب برای موفقیت یک اثر تازه
مجید انتظامی، آهنگساز برجسته کشورمان در اینستاگرامش به بهانه 
اثر تازه اش به نام »مجنون« نوشت: »بعد از سال ها سکوت دوست 
داشتم در کنار نسل جوان و پرتاش و عاقه مند تجربه ای داشته 
باشم که این فیلم امکانش را میسر کرد. امیدوارم فیلم مجنون به 
موفقیتی که لیاقتش را دارد دست پیدا کند. از تمام کسانی که با تمام 

وجود همراهی کردند برای ضبط این موسیقی تشکر می کنم.«

با مردم از معارف پیچیده حرف نزنیم
سهیل اسعد، فعال رسانه ای در توئیترش نوشت: »یکی از ایرادات 
ما در انتقال معارف به مردم، استفاده از ادبیات خاصیه که فقط 
خودمون متوجه میشیم. دوستی از شیخی درباره گناه حضرت آدم 
سؤال کرد، شیخ گفت: ما یک ترک اولی داریم، یک امر ارشادی و 
یک امر مولوی… بنده خدا که دید متوجه نمیشه همونجا تشکر کرد 

و رفت. مسائل فرهنگی هم همینطوره.«

حواشی پوشش یک مجری و استاندارد پوشش بانوان در تلویزیون
ژیا صادقی مجری برنامه »سام صبح بخیر« در واکنش به حواشی 
اخیر پوشش خود در این برنامه نوشت: »من سال هاست متفاوت 
اجرا کردم، متفاوت پوشیدم، متفاوت رفتار کردم و همیشه مورد 
اعتراض مدیران قرار می گرفتم تا جایی که زمانی ممنوع التصویر هم 
می شدم. درست و استاندارد لباس پوشیدن و شیک و خوش رنگ 
و لعاب انتخاب کردن لباس مجری نه از نظر من که از نظر کارشناسان رسانه یعنی احترام به 
مخاطب و این نکته برای من حائزاهمیت است. تا جایی که در پروژه ای قید اجرا را زدم فقط 
به خاطر یک سرآستین و جالبه که بدونین همون لباس رو در برنامه دیگری پوشیدم. این 
قصه نشون میده کاماً پای سلیقه مدیران شبکه ها درمیونه، نه استاندارد رسانه. لباسی که در 
پست شما رؤیت می شود کت و دامن نیست، یک مانتوی ساده است که رنگ بالاتنه متفاوت 

است. قصه چیز دیگری است که حتماً مفصل در خصوصش ویدیویی پست خواهم کرد.«

سم مهلک هشتگ بازی برای سیاست خارجی
مهدی خانعلی زاده، کارشناس روابط بین الملل در اینستاگرامش 
نوشت: »اول، چندماه پیش در شبکه چهار سیما، دکتر حسین 
سلیمی، رئیس پیشین دانشگاه عامه طباطبایی و استاد مطرح 
روابط بین الملل یک جمله طایی مطرح کرد: سیاست خارجی، 
یک امر تخصصی و غیرعام است؛ عامیانه شدن سیاست خارجی و 
روابط بین الملل منجر به آسیب دیدن منافع ملی شده است. دوم، هیجان زدگی، سم مهلک 
سیاست خارجی است. علت این مسأله، چندبعدی و چندفاکتوری بودن آن است؛ یعنی فضای 
روابط بین الملل، یک تخصص پیچیده با عوامل تأثیرگذار مختلف است که اگر دو بال دانش 
و تجربه در تحلیل آن وجود نداشته باشد، با ضریب اطمینان بسیار بالایی به خطا خواهد 
رفت. ارتباط تنگاتنگ سیاست خارجی با مسأله امنیت ملی، دامنه آسیب هیجان زدگی در 
این عرصه را بسیار گسترده می کند. سوم، هشتگ بازی و »حریفت  منم« گویان، هر دستاورد 
و فایده ای داشته باشد، یک آسیب بسیار مهم هم دارد: هیجانی کردن فضای تصمیم گیری 
در حوزه سیاست خارجی؛ موضوعی که حدود یک دهه است به طور جدی در حال مشاهده 
آن هستیم. حاصل این رویکرد هیجانی، تمسخر و تحقیر راهبردهای امنیت ملی نظیر »صبر 

استراتژیک« در عرصه نظری و ایجاد خطای شناختی در عرصه میدانی بوده است.«

بی بی فاطمه، بانوی دلیر خراسان
مژده لواسانی، مجری تلویزیون ضمن پیشنهاد تماشای برنامه »بسته 
پیشنهادی« در اینستاگرامش درباره میهمان این برنامه نوشت: »من 
قربون این لهجه شما برم! اگه برنامه دیشب ما رو ندیدید از تلوبیون 
تماشا کنید، در مورد مستند اسلحه ى مادرى، گفت و گو کردیم و در 
خدمت بى بى فاطمه که سوژه مستند بود و نوه عزیزشون و خانوم 
موسوى کارگردان این مستند بودیم. بى بى فاطمه، قصه متفاوتى داره، یک بانوى دلیر که در 
دهه هشتاد در روستاى مرزیشون در خراسان از روستا در مقابل اشرار محافظت کرده و خاطرات 
جالبى داره. انقدر شیرین حرف می زدند که من فقط قربون صدقه رفتم از اول تا آخر گفت و گو.«

روایتی از رشادت های ارتشی های غیور
هادی فیروزمندی، مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی سوره در 
توئیترش ضمن انتشار عکسی از بازیگر نقش اصلی آخرین ساخته 
این سازمان نوشت: »شهید حسین ادبیان رو فاتح بازی دراز می نامند. 
از فرماندهان مکتبی و غیور ارتش که پس از رشادت در شکست حصر 
پاوه، منافقین از سنندج تا کامیاران چوبه دار برای او آماده کردند و 

روی تیرک ها، اسم و عکس او را چسباندند.«

هدیل الصفدی / طراح و کارتونیست

عکس نوشت


